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اجرای بیش از 1500 کیلومتر شبکه گاز 
در 1000 روز خدمت رئیس جمهور شهید 

در استان مازندران
بررسی عملکرد یک هزار روزه دولت سیزدهم نشان 
می دهد بیش از ۱۵۰۰ کیلومتر شبکه تغذیه و توزیع 

گاز در استان مازندران اجرا شده است.
بــه گــزارش روابط عمومی شــرکت گاز اســتان 
مازندران، قاسم مایلی رســتمی، مدیرعامل شرکت 
گاز مازنــدران با بیان اینکــه اکنون ۲۲ هزار و ۵۳۱ 
کیلومتر خط لوله گاز در اســتان وجود دارد، گفت: 
از بیش از ۱۵۰۰ کیلومتر شــبکه تغذیه و توزیع گاز 
اجراشده در ۱۰۰۰ روز خدمت رئیس جمهور شهید، 
۶۰۰ کیلومتر شــبکه مربوط به مناطق روســتایی، 
۶۴۰ کیلومتر شبکه مربوط به مناطق شهری و ۲۶۰ 

کیلومتر مربوط به صنایع بوده است.
وی بیان کرد: خوشــبختانه گازرســانی به شهرها 
و روســتاهای اســتان مازندران وضع مطلوبی دارد 
و ۹۹.۹ درصــد خانوار شــهری و ۹۷ درصد خانوار 

روستایی از گاز طبیعی بهره مند هستند.
مایلــی رســتمی بــا اشــاره بــه ســخت گذر و 
دوردســت بودن روســتاهای باقیمانــده و ســختی 
چندبرابری اجرای لوله گذاری در مسیرهای ناهموار، 
ســنگی و شــیب دار، افزود: تا پایان امسال قدم های 
دیگری در بخش گازرسانی روستایی برداشته خواهد 
شــد و تعداد دیگری از روســتاهای استان به شبکه 

سراسری گاز طبیعی متصل می شوند.
به گفته مدیرعامل شــرکت گاز اســتان مازندران، 
هم اکنون پروژه گازرسانی در ۶ محور مشتمل بر ۴۰ 
پروژه گازرسانی در استان مازندران در حال اجراست.

بازدید معاون شهردار از پروژه   های 
در حال احداث میدان مرکزی میوه و 

تره بار اصفهان
اصفهان – فایزه مرادیان: معاون محیط زیست 
و خدمات شهری شــهردار اصفهان امروز )شنبه( از 
پروژه   های در حال احداث میدان مرکزی میوه وتره بار 
این کلان شــهر از جمله تالار آبزیان، مجتمع سورت 
و بســته بندی، مجتمع صنفی خواروبار و خشکبار و 

نیروگاه خورشیدی ۲۰۰ کیلوواتی بازدید کرد.
مهدی بقایی معاون محیط زیست و خدمات شهری 
شــهردار اصفهان امروز _شــنبه پنجــم خرداد_ از 
پروژه های در حال احداث میدان مرکزی میوه وتره بار 
سازمان ســاماندهی مشاغل شــهری و فراورده های 
کشــاورزی شهرداری این کلان شــهر از جمله تالار 
آبزیان، مجتمع سورت و بسته بندی، مجتمع صنفی 
خواروبــار و خشــکبار و نیروگاه خورشــیدی ۲۰۰ 

کیلوواتی بازدید کرد.
یکــی از ایــن پروژه ها نیروگاه خورشــیدی ۲۰۰ 
کیلوواتی میدان مرکزی میوه وتره بار بود؛ این پروژه با 
اعتبــار چهار میلیارد تومان روی بام تالار ۲۴ میدان 

مرکزی ایجاد شده است.
فاز دوم مجتمع صنفی خواروبار و خشکبار اصفهان 

نیز شامل ۳۶ واحد با جدیت در حال احداث است.
تالار آبزیان در زمینی به مساحت ۴۰۰۰ متر و زیر 

بنای ۵۱۶۰ متر مربع در حال احداث است.
احداث مجتمع بســته بندی و سورتینگ در میدان 
مرکــزی میوه وتره بــار از دیگر پروژه های ســازمان 
ساماندهی مشاغل شــهری و فراورده های کشاورزی 

شهرداری اصفهان به شمار می رود.
ســازمان ســاماندهی مشاغل شــهری شهرداری 
اصفهــان در زمینی به متراژ چهار هزار متر مربع این 
پــروژه را در میدان مرکــزی میوه وتره بار کلنگ زنی 
کرده اســت؛ این پروژه شامل چهار سوله و هر سوله 
به متراژ ۱۰۰۰ متر مربع و با ارزش ریالی ۳۰ میلیارد 

تومان برآورد شده است.

8 پروژه ترافیکی در شهر اصفهان 
آماده بهره برداری است

اصفهان – لیلا قاســمی: معــاون حمل ونقل و 
ترافیک شهردار اصفهان گفت: هشت پروژه  ترافیکی 
همچون ســه ایســتگاه پلیــس راهــور و مجموعه 
خودروهای ثبت تخلف ناوگان بار در  شــهر اصفهان 

آماده بهره برداری است.
حسین حق شناس با اعلام این خبر گفت: در ادامه 
جریــان خدمت و افتتاح پروژه هــای ترافیکی بالغ بر 
هشت پروژه ترافیکی در این حوزه آماده بهره برداری 

است.
او افزود: احداث ســه ایســتگاه پلیــس راهور در 
مناطق ۳، ۵ و ۱۰ ، رونمایــی و آغاز بهره برداری از 
مجموعه خودروهای ثبت تخلف ناوگان بار به انضمام 
بهره برداری از ۲۱ دستگاه موتورسیکلت برای تحویل 
بــه پلیس راهور، مراکز مدیریــت و نظارت تصویری 
سازمان بار و شــرکت واحد اتوبوســرانی بخشی از 
پروژه های حوزه حمل ونقل برای افتتاح و بهره برداری 

است.
معــاون حمل ونقــل و ترافیک شــهردار اصفهان 
خاطرنشــان کــرد: حرکت به ســمت ســامانه های 
هوشــمند و مکانیزه و کمک به ارتقــای تجهیزات 
پلیــس راهور ضمن بهبود مدیریت و بهره وری بهینه 
از نیروی انســانی پلیس، از اهداف و سیاســت های 
مدیریت شهری بوده است که موجب ارتقای کیفیت 
خدمات پلیس در سطح شــهر و رضایت شهروندان 

خواهد شد.
وی نگاه و رویکرد شــورای اسلامی شهر، شهردار 
اصفهــان و مدیران شــهری به موضــوع حمل ونقل 
و ترافیــک را از عوامل مؤثر در پیشــبرد برنامه ها و 
پروژه های ترافیکی دانست و گفت: در برنامه ریزی ها 
و سیاست گذاری های شهری باید به جایگاه اصفهان 
از منظر بین المللی نگاه شود و رکن تاریخی-گردشی 

آن مورد توجه ویژه قرار گیرد.

خبر

پرسپولیس قهرمان شد، استقلال نایب قهرمان
شبی که تب  فوتبال برسیاست 

چربید
فرار دو خوزستانی از شکست

در انتهای جدول استقلال خوزستان موفق شد 
۳ بــر یک مهمانــش هوادار تهران را با شکســت 
بدرقــه کند و فولاد نیز در قائمشــهر یک بر صفر 
نســاجی را مغلوب کرد تا با توجه به جمیع نتایج 
پیکان به همراه صنعــت نفت آبادان به لیگ یک 

سقوط کند.
سپاهان سوم شد

در دیگــر بازی ها ملوان و آلومینیوم یک بر یک 
مساوی شــدند، تراکتور ۳ برصفر صنعت نفت را 
شکســت داد، ذوب آهن ۲ بر یک از سد گل گهر 
گذشــت و ســپاهان اصفهان با کسب برتری ۴ بر 
یک برابر شــمس آذر قزوین به عنوان سوم لیگ 

دست یافت.
در پایــان این دوره از رقابت ها پرســپولیس با 
۶8 ، اســتقلال با ۶۷ ، سپاهان با ۵۷ ، تراکتور با 
۵۴ ، ذوب آهن بــا ۴۲ ، ملوان با ۴۱ ، آلومینیوم 
و شــمس با ۳۹ ، گل گهر با ۳۶ ، مس رفسنجان 
با ۳۵ ، فولاد، نســاجی و هوادار با ۲۹ ، استقلال 
خوزســتان بــا ۲8 ، پیکان بــا ۲۷ و صنعت نفت 
آبادان با ۲۱ امتیاز در رده های  اول تا شــانزدهم 
لیگ قرار گرفتند و به این ترتیب پرونده مسابقات 

بسته شد.

ادامه از صفحه اول

گزارشی از نشست »بررسی سینمای اجتماعی«  
در موزه سینما 

فیلمساز قاضی نیست!
فیلمساز قاضی نیست که حکم بدهد

سجادی حســینی با بیان اینکه دوربین فیلمساز 
مانند یک میکروسکوپ برای بزرگ نمایی معضلات 
استفاده می شــود تا یک بحران دیده شود، افزود: 
فیلمســاز تنها وظیفه طرح مسئله را دارد چراکه 
تخصص رســیدگی به امور مختلف ممکن اســت 
در او وجود نداشــته باشد. او معضلات موجود در 
سطح شهر را پیدا کرده و بدون اغراق آن ها را بیان 
می کنــد و زمانی که این اتفــاق دارای نقطه دید 
انتقادی می شــود، ارزش خود را پیدا می کند. کار 
فیلمســاز امر واقع نیست و او با جهان خیال سر و 
کار دارد. فیلمساز قاضی نیست که حکم بدهد او 
تنها می تواند برملا کند و حقایق را نشان دهد.من 
معتقدم حکم دادن باعث شــکل گیری یک پایان 
قطعی شــده و فضایی را برای تفکر مخاطب باقی 

نمی گذارد.
کاوه سجادی حسینی با بیان اینکه در فیلمسازی 
مهمترین مســئله حمایت اســت، بیان داشــت: 
فیلمنامه نویــس باید بدون ترس از بی ســرانجام 
بودن کارش، اثری را بنویســد. زمانی که ناامیدی 
از همان ابتدا با ما همراه می شــود، ناچار هستیم 
دائم اثر خود را تغییر دهیم و به جای اثر اجتماعی 
فیلمی ملودرام بســازیم. مدیر فرهنگی زمانی که 
صاحب نظر می شود، نظراتی ارائه می کند که شاید 
طبــق آن، یک فیلم خوب از دســت برود اما اگر 
حمایت و اعتماد نســبت به فیلمساز وجود داشته 
باشد، ســینمای اجتماعی رشــد خواهد کرد اما 
زمانی که فیلمســاز به سیاه نمایی متهم می شود 
این اتفاق باعث از بین رفتن ســینمای اجتماعی 
می شود درحالیکه باید نوعی اعتماد متقابل میان 
مدیر فرهنگی، وزارت ارشــاد و فیلمســاز شکل 

بگیرد.

ادامه از صفحه 6

همدلی| مشاوره سلامت با برپایی ایستگاه 
های رایــگان خدمات رســانی، با هدف 
فرهنگ ســازی کاهش مصرف دخانیات، 
در میادین و سراهای محلات منطقه یک 

به شهروندان ارایه شد.
روابط عمومی شــهرداری  به گــزارش 
منطقه یک تهران، ســلیمه رودکی معاون 
امور اجتماعی و فرهنگــی گفت: با توجه 
به اینکه ارائه خدمات سلامت محور برای 
شــهروندان از اهمیت خاصــی برخوردار 
است، بر همین اساس جهت ارائه آموزش 
و آگاهی بیشتر به شــهروندان و حساس 
سازی موضوع دوری جستن از مواد دخانی 
و همچنین مضررات اســتعمال دخانیات 
بر ســلامت جســم و روان ، ایستگاه های 
سلامت در میادین میوه و تره بار، سراهای 
محــلات، بوســتان هــا، پایانه هــا و... با 
همکاری نواحی دهگانه بر پا شد و به ارایه 

خدمات سلامت به شهروندان پرداخت.   
او گفــت: در همین راســتا ایســتگاه 
ســلامت در میدان میوه و تره بار شهرک 
نفت بــا همــکاری انجمــن na ، پایگاه 
بهداشت شــمیرانات و بیمارستان مسیح 
دانشــوری مستقر شــد و در آن خدماتی 
چون اسپیرومتری، غربالگری قند و فشار 
خون، مشــاوره های روانشناسی و تغذیه، 
به بیش از ۴۰ نفر از شــهروندان ارائه شد 
و همچنین کتابچه های عوارض استعمال 
دخانیات و عضو گیری کانون پاد از دیگر 

برنامه ها در این ایستگاه سلامت بود.
رودکی تصریح کرد: با توجه نقش تاثیر 

گذار آموزش در حفظ و ارتقاء سطح سواد 
ســلامت شــهروندان و کانون های هفت 
گانه و احصای نیازهای آموزشی ایشان با 
موضوعات سلامت محور، همایش، کلاس 
و کارگاه هــای آموزشــی نیز در ســطح 

محلات و خانه های سلامت برگزار شد .
او خاطر نشــان کرد: ایــن برنامه ها با 
بیــش از ۱۳ عنوان و متناســب با هفته 
گرامیداشــت بدون دخانیــات و نیازهای 

موضوعاتی  خــاص شــهروندان شــامل 
همچون خود مراقبتی ، آشنایی با مضرات 
دخانیات و دود دســته دو و ســه ، دوری 
جستن از قلیان و ســیگار ، پیشگیری از 
مهارت های  روان،  و  بیماریهای جســمی 
زندگی سالم و ... در سطح محلات به اجرا 

رسید.
معاون شهردار منطقه یک تصریح کرد: 
همچنین گذر بدون دخانیات در بوستان 

قیطریه با همکاری شهرداری ناحیه هفت، 
شبکه بهداشت شمیرانات، کلانتری ۱۰۱ 
تجریــش و کانون پاد و پزشــکان بر پا و 
خدمات ســلامت محور شــامل مشاوره 
های روانشناســی، پیشگیری از استعمال 
دخانیــات و تغذیه ســالم، غربالگری قند 
و فشــار خون، بازی و سرگرمی، دورهمی 
مهارت نــه گفتن به بیــش از ۷۰ نفر از 

شهروندان ارائه شد.

درهفته ملی بدون دخانیات در منطقه یک تهران  انجام شد

ارائه خدمات سلامت محور در ایستگاه های سلامت 

ادامه یادداشت از صفحه اول
باری هر چند لطف حق ناگفته های ما را شنیده 
و با هزار جلوه برون آمده تا با هزار دیده تماشایش 
کنیم اما ناگفته های فراوانی هم دارد که با تدبر و 
پرسشگری از او و از امورات مقدس می توان و بلکه 

باید زمینه ظهور آن ها را فراهم کرد.
حتــی گاه این پرسشــگری از طرف مخالفان 

پیامبر ص باعث شده که آیاتی نازل گردد.
به گفته امام صادق )ع( : “سبب نزول سوره ی 
اخلاص ایــن بود که یهود از رســول خدا )ص( 
درباره ی نسبت خدای عزّوجلّ پرسیدند و سپس 

خدای عزّوجلّ سوره اخلاص را نازل فرمود.”
 ۲-طبق آیه ۲۶۰ سوره  بقره  حضرت ابراهیم 
“ ع” برای اطمینان قلبی بیشتر نسبت به حیات 
مجــدد موجودات ) معاد ( از خداوند طلب دلیل 
و شــاهد می کند و می گوید زنده شدن مردگان 
را نشــانم بــده و خداوند هــم چگونگی حیات 
مجدد حیوانات را به او نشــان می دهد .شاید اگر 
آن پرسشــگری ابراهیم ع نبود آیات مربوط به 
چگونگی زنده شدن موجودات هم نازل نمی شد و 
از طرفی شاید صفت قدرت الهی برای ابراهیم)ع( 

تجلی اطمینان بخشی نمی کرد.
۳-در دفتر چهارم مثنــوی مولانا می خوانیم 
که موســی )ع( از اتفاقات روز قیامت از خداوند 

می پرسد. 
گفت موسی   ای خداوند حساب / نقش کردی باز 

چون کردی خراب
نر و ماده نقش کردی جان فزا / وانگهان ویران 

کنی این را چرا ؟...
خدا پاسخ می دهد : 

پس بفرمودش خدا    ای ذولباب / چون بپرسیدی 
بیا بشنو جواب 

و در نهایت خداوند می فرماید:
در خلایق روح های پاک است / روح های تیره 

و گلناک است
این صدف ها نیســت در یک مرتبه / در یکی 

دُرست و در دیگر شبه

واجب است اظهار این نیک و تباه / هم چنانک 
اظهار گندم ها ز کاه

بهر اظهارات این خلق جهــان / تا نماند گنج 
حکمتها جهان

کنت کنزا کنت مخفیا شــنو / جوهر خود گم 
مکن اظهار شو

۴- خداوند حکیم هر پیامبری را که ارســال 
کرده اســت به همراه او آیات ، بینات و براهینی 
را متناســب با توان عقلی مردم زمان آن پیامبر 
هم ارســال کرده تا اگر مورد بطور طبیعی مورد 
پرسشگری قرار بگیرند دلایل روشنی برای اثبات 
پیامبری داشته باشند . این امر نشان می دهد که 
خدای حکیم پرسشگری انســان ها  از پیامبران 

خود را  به رسمیت شناخته است . 
ضمنابارهــا در قرآن به پیامبــر اکرم )ص( در 

خصوص پرسشگری مردم تذکر داده شده است.
مانند سوال از روح) آیه  8۵ سوره اسرا  (،  انفال 
) آیه ا سوره انفال ( ،یتیم  ) آیه  ۲۲۰ سوره  بقره(، 

انفاق ) ۲۱۵ بقره ( و...  .
۵-طبق آیه ۷۵ سوره ابراهیم ، حضرت ابراهیم 
ع بــا ماموران الهی در خصوص قوم لوط مجادله 
می کند و این مجادله به نحوی اســت که مورد 

ستایش خدای رحمان قرار گرفته است.
۶- در اسلام کتبی است که بیانگر احتجاجات 
ائمه اطهار )ع( با مخالفان است مانند احتجاجات 

طبرسی .
وجود اینگونه کتب نشــان از آن دارد که ائمه 
اطهــار )ع( پرسشــگری را از خود به رســمیت 
می شــناخته انــد.  در تاریــخ می خوانیــم که 
امیرالمومنین )ع( حتی در بحبوحه جنگ هم به 
پرسشگری های مسلمانان عنایت خاص می کرد.

توجــه به کتــاب “مناظرات امام رضــا )ع( با 
مخالفان یا دهریون” تالیف آیه الله العظمی مکارم 
شــیراز ی میتواند راهنمای خوبی در این زمینه 

باشد.
د:” تقلید مشروع و آگاهانه در احکام عبادی”:

یکی از اموری که به نظر می آید  پرسش گری 
محدود می شود امر تقلید در فروع دین است .

مسائل احکام جزء تعبدی ترین موضوعات دینی 
هستند. 

اســتاد مرتضی مطهری  ضمن مجاز دانستن 
تقلید عالم از جاهل  اما پرســش گری در آنجاها 
را هم مجاز بلکه لازم می داند . ایشان در کتاب ده 

گفتار در بحث اجتهاد می فرمایند :”
می خواهــم بگویم همان تقلید جاهل از عالم 
و رجوع عامی به فقیه بر دو قســم است: ممنوع 
و مشروع.اخیراً از بعضی مردم که در جستجوی 
مرجع تقلید هستند گاهی این کلمه را می شنوم 
که می گویند می گردیم کســی را پیدا کنیم که 
آنجا »سر بسپاریم« . می خواهم بگویم تقلیدی 
که در اسلام دستور رسیده »سرسپردن« نیست، 
چشم باز کردن و چشم بازداشتن است. تقلید اگر 
شکل »سرسپردن« پیدا کرد هزارها مفاسد پیدا 

می کند.”
بدیهی اســت منظور از باز بودن چشم ، چشم 
عقل و جستجو گری عقلی است . پس در احکام  
یعنی در تعبدی تریــن بخش دین، حق و بلکه 

وظیفه پرسش گری تعطیل نمی گرددد. 
ه:”حکومت قدسی و مسئله پرسشگری”

۱- امیرالمومنین علی)ع(در امر حکومت داری 
، برای مردم و حتی کسانی که او را کافر خطاب 

می کردند، حق پرسشگری  قائل بودند . 
ایشان در خطبه ۳۴ نهج البلاغه می فرمایند:

“... یاایهاالناس ان لی علیکم حقا ولکم علی حق 
فاما حقکم علی فالنصیحه لکم. .. واما حقی علیکم 

فلوفاء بالبیعه والنصیحه فی المشهد والمغیب”
مردم! من بر شــما حقی دارم و شــما بر من 
حقی حق شما بر من نصحیت خیرخواهانه برای 

شماســت. .. و حق من بر شما وفای به بیعت و 
نصیحت و خیرخواهی در حضور و غیاب من است.

۲-پرسشــگری از رهبران و حاکمان اسلامی 
آنقدر اهمیت دارد که در کتب روایی اسلامی  بابی 
با عنوان باب” نصیحت ائمه المسلمین” گشوده 

شده است.
۳- حضــرت امام خمینــی رحمه الله علیه 
در خصوص انتقاد و پرسشــگری می فرمایند 
: “البته ما هــا نباید گمان کنیــم که هر چه 
می گوییم و می کنیم کســی را حق اشــکال 
نیست. اشــکال، بلکه تخطئه، یک هدیه الهی 

است برای رشد انسان ها”.
۴- در اصل هشــتم  قانون اساسی آمده است 
:”در جمهوری اسلامی ایران  دعوت به خیر ، امر 
به معروف و نهی از منکر وظیفه   ای است همگانی 
و متقابل بر عهده مردم نسبت به یکدیگر ، دولت 
نسبت به مردم و مردم نسبت به دولت،شرایط و 

حدود و کیفیت آنرا قانون معین می کند.”
همان طور که دیده می شود در قسمتی از اصل 
هشتم آمده اســت که مردم وظیفه دارند، دولت 
مردان خود را امر به معروف و نهی از منکر کنند. 
این قسمت از قانون که حق پرسشگری از حاکمان 
اسلامی را برای مردم به رسمیت شناخته ناظر بر 
آزادی اجتماعی و سیاسی مردم در نظام اسلامی 

است.
نتیجه: بر اســاس موارد بالا  نه تنها امر قدسی 
مانع پرسشگری نمی گردد که  خود منشاء از امر 

قدسی گرفته و زمینه ظهور امر قدسی است.
بنابراین ابدا نمی توان از امر قدســی به منظور 

محدویت آزادی در امر پرسشگری بهره جست. 
*پانوشت 

۱- به مقالــه “ امر مقدس و 
پرسشــگری “ در کتاب، پایان 
تئولوژی۱،صفحه ۲۷۶ ، تالیف 
دکتر بیژن عبدالکریمی مراجعه 

کنید
فعال فرهنگی

ضرورت پرسش گری  از امر قدسی


